

ЛОКАЛЬНАЯ СМЕТА № 1  
(локальный сметный расчет)



на Обеспечение коммерческого учета электрической энергии (мощности) в отношении многоквартирных домов и помещений в многоквартирных домах г.Алексины посредством интеллектуальных систем учета электрической энергии (мощности) на 2020 год.

(наименование работ и затрат, наименование объекта)

Основание: Инвестиционный проект 2020-2024 г.г.

Сметная стоимость: 25 981,602 тыс. руб.  
Средства на оплату труда: 2 480,324 тыс. руб.  
Нормативная трудоемкость: 10 609,020 чел.-час

Составлен(а) в ценах на IV квартал 2018 года

№ п/п	Шифр расценки и коды ресурсов	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Кол-во единиц	Цена на ед. изм., руб.	Коэф. поправочны е к позиции	Всего в базисных ценах, руб.	Индексы пересчета	Всего в текущих (прогнозных) ценах, руб.	Затраты труда рабочих чел.-час
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
Раздел 1. Пусконаладочные работы										
1	ТЕРп02-01-002-15	Автоматизированная система управления II категории технической сложности с количеством каналов (Кобщ): 640	1 система	1	63 770,13		63 770,13	ТЕРп02-01-002-15	1 233 314,31	4610
		ЗП			63 770,13		63 770,13	19,34		
		ЭМ						0		
		в т.ч. ЗПМ						19,34		
		МР								
		НР от ФОТ	%	65			41 450,58	55=65*0.85	678 322,87	
		СП от ФОТ	%	40			25 508,05	32=40*0.8	394 660,58	
		Всего по позиции					130 728,76		2 306 297,76	
2	ТЕРп02-01-001-16	Автоматизированная система управления I категории технической сложности с количеством каналов (Кобщ): за каждый канал свыше 640 до 1279 добавлять к расценке 02-01-001-15	1 канал	563	58,45			ТЕРп02-01-001-16		2482,83
		ЗП			58,45		32 907,35	19,34	636 428,15	
		ЭМ						0		
		в т.ч. ЗПМ						19,34		
		МР								
		НР от ФОТ	%	65			21 389,78	55=65*0.85	350 035,48	

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
		СП от ФОТ	%	40			13 162,94	32=40*0.8	203 657,01	
		<b>Всего по позиции</b>					<b>67 460,07</b>		<b>1 190 120,64</b>	
3	ТЕРМ11-04-002-04	Сервер в сборе, масса: до 0,1 т	1 шт.	1	196,66			ТЕРМ11-04-002-04		11,2 0,43
		ЗП			93,86		93,86	19,34	1 815,25	
		ЭМ			86,35		86,35	8,43	727,93	
		в т.ч. ЗПМ			5,43		5,43	19,34	105,02	
		МР			16,45		16,45	5,93	97,55	
		НР от ФОТ	%	92			91,35	78=92*0,85	1 497,81	
		СП от ФОТ	%	65			64,54	52=65*0,8	998,54	
		<b>Всего по позиции</b>					<b>352,55</b>		<b>5 137,08</b>	
4	Счет поставщика	Сервер АЛИС КУЭ с программным обеспечением	шт	1	383 286,23		383 286,23		383 286,23	
5	ТЕРМ10-08-001-01	Приборы ПС приемно-контрольные, пусковые, концентратор: блок базовый на 10 лучей	1 шт.	80	76,41			ТЕРМ10-08-001-01		576
		ЗП			67,68		5 414,40	19,34	104 714,50	
		ЭМ			0,31		24,80	3,74	92,75	
		в т.ч. ЗПМ						19,34		
		МР			8,42		673,60	10,57	7 119,95	
		НР от ФОТ	%	80			4 331,52	68=80*0,85	71 205,86	
		СП от ФОТ	%	60			3 248,64	48=60*0,8	50 262,96	
		<b>Всего по позиции</b>					<b>13 692,96</b>		<b>233 396,02</b>	
6	Прайс-лист	Устройство сбора и передачи данных (УСПД) RTR 8A.LG-1-1 (OFDM)	шт.	16	30 797,00		492 752,00		492 752,00	
7	Прайс-лист	Устройство сбора и передачи данных (УСПД) RTR 8A.LG-2-1 (OFDM)	шт.	64	34 993,00		2 239 552,00		2 239 552,00	
8	ТЕРМ08-02-146-01	Кабель до 35 кВ с креплением накладными скобами, масса 1 м кабеля: до 0,5 кг	100 м кабеля	7,2	748,32			ТЕРМ08-02-146-01		84,67 28,15
		ЗП			105,72		761,18	19,34	14 721,22	
		ЭМ			579,00		4 168,80	5,52	23 011,78	
		в т.ч. ЗПМ			49,34		355,25	19,34	6 870,54	
		МР			63,60		457,92	7,3	3 342,82	
		НР от ФОТ	%	95			1 060,61	81=95*0,85	17 489,33	
		СП от ФОТ	%	65			725,68	52=65*0,8	11 227,72	
		<b>Всего по позиции</b>					<b>7 174,19</b>		<b>69 792,87</b>	
9	Прайс-лист	Кабель ВВГнг 4*1,5	м	720	36,00		25 920,00		25 920,00	
10	ТЕРМ08-02-144-01	Присоединение к зажимам жил проводов или кабелей сечением: до 2,5 мм2	100 шт.	5,76	88,03			ТЕРМ08-02-144-01		55,3
		ЗП					497,09	19,34	9 613,72	
		ЭМ			86,30			0		
		в т.ч. ЗПМ						19,34		
		МР			1,73		9,96	19,3	192,23	
		НР от ФОТ	%	95			472,24	81=95*0,85	7 787,11	
		СП от ФОТ	%	65			323,11	52=65*0,8	4 999,13	
		<b>Всего по позиции</b>					<b>1 302,40</b>		<b>22 592,19</b>	



1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
11	ТЕРМ08-03-526-01	Автомат одно-, двух-, трехполюсный, устанавливаемый на конструкции: на стене или колонне, на ток до 25 А	1 шт.	144	38,09			ТЕРМ08-03-526-01	38 627,40	224,64
		ЗП			13,87		1 997,28	19,34	719,22	
		ЭМ			1,13		162,72	4,42		
		в т.ч. ЗППМ						19,34		
		МР			23,09		3 324,96	9,02	29 991,14	
		НР от ФОТ	%	95			1 897,42	81=95*0,85	31 288,19	
		СП от ФОТ	%	65			1 298,23	52=65*0,8	20 086,25	
		<b>Всего по позиции</b>					<b>8 680,61</b>		<b>120 712,20</b>	
12	Прайс-лист	Выключатель автоматический ВА47-29 6А ЗР	шт.	144	255,96		36 858,24		36 858,24	
13	Прайс-лист	DIN -рейка	шт.	144	32,00		4 608,00		4 608,00	
<b>Итого по разделу 1 Пусконаладочные работы</b>									<b>7 131 025,23</b>	

## Раздел 2. Монтажные работы

14	ТЕРР67-4-6	Демонтаж: электросчетчиков	100 шт.	12,03	207,08			ТЕРР67-4-6	47 693,02	309,41
		ЗП			204,99		2 466,03	19,34	249,89	0,84
		ЭМ			2,09		25,14	9,94	204,81	
		в т.ч. ЗППМ			0,88		10,59	19,34		
		МР								
		НР от ФОТ	%	85			2 105,13	72=85*0,85	34 486,44	
		СП от ФОТ	%	65			1 609,80	52=65*0,8	24 906,87	
		<b>Всего по позиции</b>					<b>6 206,10</b>		<b>107 336,22</b>	
15	ТЕРМ08-03-600-01	Счетчики, устанавливаемые на готовом основании: однофазные	1 шт.	1203	4,97			ТЕРМ08-03-600-01	60 491,65	336,84
		ЗП			2,60		3 127,80	19,34	19 433,38	12,03
		ЭМ			1,93		2 321,79	8,37	3 024,58	
		в т.ч. ЗППМ			0,13		156,39	19,34	4 848,57	
		МР			0,44		529,32	9,16	51 448,15	
		НР от ФОТ	%	95			3 119,98	81=95*0,85	33 028,44	
		СП от ФОТ	%	65			2 134,72	52=65*0,8		
		<b>Всего по позиции</b>					<b>11 233,61</b>		<b>169 250,19</b>	
16	Прайс-лист	Счетчики электрической энергии однофазные АД11А.1(1)-ВL-G-R-TW (1-2-1)	шт.	1203	10 887,00		13 097 061,00		13 097 061,00	
17	ТЕРМ08-03-526-01	Автомат одно-, двух-, трехполюсный, устанавливаемый на конструкции: на стене или колонне, на ток до 25 А	1 шт.	1203	38,09			ТЕРМ08-03-526-01	322 699,70	1876,68
		ЗП			13,87		16 685,61	19,34	6 008,50	
		ЭМ			1,13		1 359,39	4,42		
		в т.ч. ЗППМ						19,34		
		МР			23,09		27 777,27	9,02	250 550,98	
		НР от ФОТ	%	95			15 851,33	81=95*0,85	261 386,76	
		СП от ФОТ	%	65			10 845,65	52=65*0,8	167 803,84	
		<b>Всего по позиции</b>					<b>72 519,25</b>		<b>1 008 449,78</b>	

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
18	Прайс-лист	Выключатель автоматический ВА47-29 25А 1P	шт	1203	82,89		99 716,67		99 716,67	
19	Прайс-лист	DIN -рейка	шт.	1203	32,00		38 496,00		38 496,00	
Итого по разделу 2 Монтажные работы										
Итого прямые затраты по смете с учетом индексов, в текущих ценах										
Накладные расходы										
Сметная прибыль										
Итого по смете:										
Итого Монтажные работы										
Итого Оборудование										
Итого Прочие затраты										
Итого										
В том числе:										
Материалы										
Машины и механизмы										
ФОТ										
Оборудование										
Накладные расходы										
Сметная прибыль										
НДС 20%										
ВСЕГО по смете										
							25 981 602,08			

(тел.: )

Провел: \_\_\_\_\_ (тел.: \_\_\_\_\_)